
Σελίδα 1 από 18 

    

   

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 

Με την συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 
 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής Επιχειρησιακών Προγραµµάτων 
του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών 
Συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών Προγραµµάτων (ΕΥΕ 
ΓΓΙΦ) 
Μονάδα Γ’ 
 
∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού - Οικονοµικού και Οργάνωσης της ΓΓΙΦ 
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  12/ 12 / 2011 
Αρ. Πρωτ.2414  

  
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση αποτελεσµάτων της διαδικασίας της Φάσης Ι «Έλεγχος πληρότητας και 

επιλεξιµότητας των Σχεδίων ∆ράσης » που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της µε αριθµό 1225/22-7-

2011 (Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο της κατηγορίας 

Πράξης 3.2.4. «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων») ( α’ & β’ κύκλου ), του Ε.Π. 

«∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» (Kωδικός ΟΠΣ 302424). 

 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε 

µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α), 

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α) «∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 

θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 18 παρ. 18 

αυτού, 

Ταχ. ∆/νση : Κοραή 4 
Ταχ. Κώδ. : 105 64  
Πληροφορίες : Β. Παρασκευοπούλου 
Τηλ. : 213 150 1470  
Fax : 213 150 1491 
e-mail :  bparaskevopoulou@mou.gr   

   

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 2 από 18 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

4. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

5. Το Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

6. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις, 

8. Το Π.∆. 5/2008 (ΦΕΚ 17/Α) «Οργανισµός της Γενικής Γραµµατείας Ισότητας των Φύλων», 

9. Το Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α) «∆ιάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονοµίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο 

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και µεταφορά στον Πρωθυπουργό 

των Γενικών Γραµµατειών Ενηµέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ιά 

Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων της Γενικής Γραµµατείας Νέας Γενιάς» και ιδίως το άρθρο 2 

παρ. 1 αυτού. 

10. Την µε αριθµό 131/18.4.2008 Υπουργική Απόφαση περί «Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρµογής «Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών 

συγχρηµατοδοτούµενων επιχειρησιακών προγραµµάτων» στη Γενική Γραµµατεία Ισότητας 

του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 887/Β) όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 1179/Β/2008) και όπως 

τροποποιήθηκε (ΦΕΚ/653/Β), 

11. Την µε αριθµό 14053/ΕΥΣ/1749/27-3-2008 (ΦΕΚ 540/Β) απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας 

και Οικονοµικών για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το 

Εγχειρίδιο και τον Οδηγό ∆ιαδικασιών ∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων 

Πράξεων του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών, 

12. Την µε αριθµό 1.2203/οικ.3.451 (313/Β/25-2-2011) Κοινή Υπουργική Απόφαση µε θέµα 

«Σύστηµα ∆ιαχείρισης, Παρακολούθησης, Αξιολόγησης και Ελέγχου της Κατηγορίας πράξης 

«Υποστήριξη των Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων (γυναικείων οργανώσεων)» του Ε.Π. 

∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013 (σύµφωνα µε την παράγραφο 4 του άρθρου 5 του 

Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006)», όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 3 από 18 

13. Το Εγχειρίδιο ∆ιαδικασιών ∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων 

σύµφωνα µε τις απαιτήσεις του Καν. 1828/2006 (έγγραφο υπ’ αριθµόν 23105/Γ∆ΑΑΠ 

4632/23.5.2008), 

14. Την µε αριθµό 1656/3-11-2010 (Α∆Α: 4ΙΦΙΚ-ΟΝ) Απόφαση Ένταξης για την Πράξη µε τίτλο 

«Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)» της Κατηγορίας Πράξης 3.2.4. 

«Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)» του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 

2007-2013», 

15. Την µε αριθµό 1225/22-7-2011 (Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την υλοποίηση Σχεδίων ∆ράσης από Μη Κυβερνητικές Οργανώσεις και Γυναικείες 

οργανώσεις στο πλαίσιο της πλαίσιο της πράξης 3.2.4. ( α & β κύκλου ) «Υποστήριξη των 

Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων» του Ε.Π. «∆ιοικητικής Μεταρρύθµιση 2007-2013», καθώς 

και τις µε αρ. πρωτ 1460/5-9-2011 διευκρινίσεις που έχουν δοθεί για τα υποβληθέντα 

ερωτήµατα στο πλαίσιο της Πρόσκλησης και τις συνέχειές τους στις 12 και 20/09/2011, όπως 

αναρτήθηκαν στις ιστοσελίδες www.isotita.gr και www.eyeisotita.gr, 

16. Την υπ. αρ. 1304/2-8-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για τη σύσταση τριµελούς 

Επιτροπής Ελέγχου Πληρότητας,  

17. Το Π.∆. 110/2011 (ΦΕΚ Α΄/243/ 11-11-2011) «∆ιορισµού Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

18. Τα πρακτικά των από 4/10/2011, 6/10/2011, 7/10/2011, 10/10/2011, 24/10/2011, 

25/10/2011, 26/10/2011, 1/11/2011, 9/11/2011, 10/11/2011, 11/11/2011 και 

22/11/2011, της Επιτροπής Ελέγχου Πληρότητας για τη διενέργεια της διαδικασίας ελέγχου 

πληρότητας και επιλεξιµότητας των Σχεδίων ∆ράσης. 

 
 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
 

1. Τον αποκλεισµό των κατωτέρω φορέων στους οποίους, κατά τον έλεγχο της Φάσης Ι : 

«Έλεγχος πληρότητας και επιλεξιµότητας Σχεδίου ∆ράσης», (α) στάδιο : «έλεγχος 

πληρότητας απαιτούµενων δικαιολογητικών»,  διαπιστώθηκαν ουσιαστικές ελλείψεις ως 

προς την πληρότητα των υποβληθέντων δικαιολογητικών, όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 

4, παρ. 4.2, στοιχείο «Παράρτηµα: Απαιτούµενα δικαιολογητικά» της,  µε αριθµό 1225/22-

7-2011 (Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, βάσει των πρακτικών 

της Επιτροπής Ελέγχου Πληρότητας και επιλεξιµότητας των Σχεδίων ∆ράσης (Πίνακας 1):  

 

 

 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 4 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

1 1494 
EUROSCIENCE 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση 
η οποία, ωστόσο, δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν 
καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται 
πιστοποιητικά  

2 1519 

"ΟΑΣΙΣ" - ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ (Μ.Κ.Ο.) 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΑΠΌ 
ΑΛΚΟΟΛ-
ΝΑΡΚΩΤΙΚΑ-
ΤΥΧΕΡΑ ΠΑΙΧΝΙ∆ΙΑ 
ΚΑΙ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

1. Τα πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) εκκαθάριση και β) διαδικασία 
έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, τα οποία δεν εκδίδονται από το Πρωτοδικείο, 
δεν αναπληρώνονται µε ένορκη βεβαίωση  
2. Ο οικονοµικός απολογισµός, ο απολογισµός δράσεων και η απόφαση για 
συµµετοχή στη διαδικασία της Πρόσκλησης φέρουν πρωτότυπες υπογραφές, 
δε φέρουν όµως την επίσηµη σφραγίδα του φορέα. 

3 1524 

ΚΛΙΜΑΚΑ-ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

1. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη λύσης. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό εκκαθάριση. 
3. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του αντίστοιχου µη εκδιδόµενου 
από το Πρωτοδικείο πιστοποιητικού.   

4 1527 
ΕΝΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ 
∆ΡΑΜΑΣ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και 
δ) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. 
2. ∆εν προσκοµίζεται ο οικονοµικός απολογισµός του 2010. 
3. Αντί απολογισµού δράσεων για τα δύο προηγούµενα έτη προσκοµίζονται 
τρία πρακτικά της γενικής συνέλευσης του φορέα που αφορούν προηγούµενα 
έτη.  

5 1528 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Ο απολογισµός δράσεων υποβάλλεται σε αντίγραφο, µη επικυρωµένο από το 
αρµόδιο όργανο του φορέα, όπως απαιτεί η Πρόσκληση .  

6 1529 
∆ΙΚΤΥΟ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 

1. Το καταστατικό δεν είναι νοµίµως επικυρωµένο. 
2. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής όρων δε φέρει θεώρηση του γνήσιου της 
υπογραφής. 
3. Το έγγραφο του ΙΚΑ που βεβαιώνει ότι ο φορέας δεν είναι καταχωρηµένος 
στα αρχεία της υπηρεσίας φέρει πολύ προγενέστερη ηµεροµηνία (20-1-2011). 
4. Η υπεύθυνη δήλωση που συνοδεύει την ασφαλιστική ενηµερότητα δε φέρει 
θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής. 
5. Οι οικονοµικοί απολογισµοί προσκοµίζονται σε αντίγραφα µη επικυρωµένα 
από το αρµόδιο όργανο του φορέα. 
6. Ο απολογισµός δράσεων προσκοµίζεται σε αντίγραφο µη επικυρωµένο από 
το αρµόδιο όργανο του φορέα.  

7 1530 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΓΕΝΝΗΤΟΥ 
ΠΑΙ∆ΙΟΥ-ΑΓΚΑΛΙΑ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου σχετικού 
πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

8 1540 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ 
∆ΙΚΑΙΟΥ 

1. Ο φορέας προσκοµίζει ένορκη βεβαίωση στη θέση του πιστοποιητικού περί 
µη λύσης. Ωστόσο, η ένορκη βεβαίωση δεν το αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν 
εκδίδεται. 
2. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση προς αναπλήρωση του εκδιδόµενου 
από το Πρωτοδικείο πιστοποιητικού περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση.    
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

9 1541 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Ι.Ψ.Α.) 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα 
2. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων ούτε οικονοµικός απολογισµός. 
3. Η απόφαση συµµετοχής στην πρόσκληση δεν είναι πρωτότυπη ούτε 
νοµίµως επικυρωµένη. 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 5 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

10 1543 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΗΣ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση 
η οποία, ωστόσο, δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν 
καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται τα 
πιστοποιητικά.    
2. Στα προσκοµιζόµενα αποσπάσµατα πρακτικών γενικής συνέλευσης δεν 
αναφέρεται απολογισµός δράσεων. 

11 1544 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑ∆ΩΝ 
"Ε∆ΡΑ" 

1. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής των όρων της Πρόσκλησης δεν έχει 
θεωρηθεί για το γνήσιο της υπογραφής.  
2. Η υπεύθυνη δήλωση που συνοδεύει την ασφαλιστική ενηµερότητα δεν έχει 
θεωρηθεί για το γνήσιο της υπογραφής.  
3. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης α) υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση και β) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. 
4. Ο οικονοµικός απολογισµός είναι αντίγραφο, µη επικυρωµένος από το 
αρµόδιο όργανο του φορέα. 
5. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για τα δύο τουλάχιστον 
προηγούµενα έτη (2009 και 2010)  

12 1545 
ΟΡΑΜΑ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 

13 1547 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ & 
∆ΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΙΡΗΝΗ (ΚΕ∆Ε) 

1. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη λύσης. 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και 
δ) διαδικασία απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης.   

14 1548 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

15 1553 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΥΠΑΙΘΡΟΥ 

1. Τα παρακάτω δικαιολογητικά προσκοµίζονται µη νοµίµως επικυρωµένα γιατί 
δεν φέρουν το νόµιµο τέλος (επικυρώσιµο): α) Καταστατικό, β) Πιστοποιητικό 
µη λύσης, γ) Οικονοµικός απολογισµός για το 2010 και δ) Πρακτικό 
απόφασης συµµετοχής στην Πρόσκληση  
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση 
η οποία, ωστόσο, δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν 
καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται 
πιστοποιητικά. 
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων  

16 1567 
ΜΕΡΙΜΝΑ ΠΟΝΤΙΩΝ 
ΚΥΡΙΩΝ 

∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

17 1568 ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΟΛΙΤΕΙΑ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης. 
3. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου σχετικού 
πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 
4. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη εκκαθάρισης. 
5. Η υπεύθυνη δήλωση για το περιεχόµενο των πιστοποιητικών  περί µη 
τέλεσης σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, υπό αναγκαστική διαχείριση και 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση δε µπορεί να αντικαταστήσει το περιεχόµενό 
τους και να γίνει δεκτή, γιατί κάτι τέτοιο θα συνιστούσε διακριτική µεταχείριση 
έναντι των φορέων που προσκόµισαν εγκαίρως τα δικαιολογητικά τους. 
6. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων παρά µόνο ένα πρακτικό ∆Σ ότι 
απλά εγκρίνεται ο εν λόγω απολογισµός χωρίς κανένα άλλο πιο συγκεκριµένο 
στοιχείο.  

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 6 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

18 1569 
ΚΕΚΥΚΑ µεΑ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

1. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής όρων δεν έχει θεωρηθεί για το γνήσιο της 
υπογραφής. 
2. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
3. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. 
4. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσης. 

19 1581 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 
ΜΕΛΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ 
ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και 
δ) διαδικασία απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. 
2. Ο οικονοµικός απολογισµός και ο απολογισµός δράσεων προσκοµίζονται σε 
αντίγραφο µη νοµίµως επικυρωµένο.  

20 1587 

PRAKSIS 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ) 

∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης α) υπό διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση και β) υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης 
εκκαθάρισης. 

21 1594 
ΟΜΙΛΟΣ "ΝΕΟΙ 
ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ 
ΦΙΛΙΑΣ" 

∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης (ή µεταβολών καταστατικού). 
Αντί αυτού προσκοµίζεται φωτοαντίγραφο του αποδεικτικού κατάθεσης της 
αντίστοιχης αιτήσης στο Πρωτοδικείο στο οποίο φαίνεται ότι δεν εκδίδεται 
αυτό το πιστοποιητικό. Ωστόσο, το παραπάνω δεν είναι δυνατό να 
αναπληρώσει το απαιτούµενο πιστοποιητικό καθώς κάτι τέτοιο θα συνιστούσε 
διακριτική µεταχείριση έναντι των υποψήφιων φορέων που το έχουν 
προσκοµίσει.  

22 1595 
ΙΛΙΣΟΣ ΜΚΟ 
∆ΗΜΩΝ ΝΟΤΙΑΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 

1. Ο φορέας δεν έχει προσκοµίσει ένορκη βεβαίωση για το πιστοποιητικό µη 
τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, προς αναπλήρωση 
του µη εκδιδόµενου σχετικού πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 
2. Έχει προσκοµιστεί απολογισµός δράσεων για το 2010 και για τους 9 
πρώτους µήνες του 2011, όχι όµως για το 2009, ενώ η Πρόσκληση απαιτεί 
απολογισµό τουλάχιστον για τα προηγούµενα 2 έτη. 

23 1608 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
"ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ" 

1. Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών για τα οποία επισυνάπτει φωτοαντίγραφα των αποδεικτικών 
κατάθεσης των αντίστοιχων αιτήσεων στο Πρωτοδικείο. Ωστόσο, η ένορκη 
βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν 
στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται πιστοποιητικά. Το 
γεγονός ότι ο φορέας δεν πρόλαβε εγκαίρως να λάβει τα πιστοποιητικά δεν 
δικαιολογεί αντικατάστασή τους από ένορκη βεβαίωση και συνιστά διακριτική 
µεταχείριση έναντι των υποψήφιων φορέων που τα προσκόµισαν εγκαίρως.  
2. Ο οικονοµικός απολογισµός, ο απολογισµός δράσεων και η απόφαση για 
συµµετοχή στη διαδικασία της Πρόσκλησης φέρουν πρωτότυπες υπογραφές, 
δε φέρουν όµως την επίσηµη σφραγίδα του φορέα. 

24 1621 

ΓΙΑΤΡΟΙ ΤΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ-
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά µη τέλεσης υπό α) διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση και β) υπό εκκαθάριση 
3. Ο απολογισµός δράσεων δεν είναι σε πρωτότυπη µορφή, ούτε νοµίµως 
επικυρωµένος. 

25 1622 
ΠΕΙΡΑΜΑ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΣ 

1. Ο απολογισµός δράσεων προσκοµίζεται σε µη επικυρωµένο φωτοαντίγραφο 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης α) υπό εκκαθάριση και β) 
υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. 

26 1632 
ΗΛΙΑΚΤΙ∆Α ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη λύσης (ή µεταβολών καταστατικού)  

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 7 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

27 1633 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤ
ΗΤΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη λύσης (ή µεταβολών καταστατικού) 

28 1636 
ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΧΩΡΙΣ 
ΣΥΝΟΡΑ 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και 
δ) διαδικασία απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. 

29 1637 

ΣΥ.Ν.Θ.Ε.ΣΗ.: Ο 
ΚΥΚΛΟΣ ΤΩΝ ΕΦ-
ΕΥΡΕΤΙΚΩΝ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ 

1. Το κωδικοποιηµένο καταστατικό προσκοµίζεται σε απλό αντίγραφο, µη 
επικυρωµένο. 
2. ∆εν προσκοµίζεται βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας. 
3. Το πιστοποιητικό περί µη λύσης ( ή µεταβολών καταστατικού) 
προσκοµίζεται σε αντίγραφο µη επικυρωµένο και έχει εκδοθεί σε πολύ 
προγενέστερο (2007) της υποβολής του Σχεδίου ∆ράσης διάστηµα. 
4. Ο φορέας προσκοµίζει υπεύθυνη δήλωση για µεταγενέστερη προσκόµιση 
των ζητούµενων πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, 
παράρτηµα της Πρόσκλησης, για τα οποία επισυνάπτει φωτοαντίγραφα των 
αποδεικτικών κατάθεσης των αντίστοιχων αιτήσεων στο Πρωτοδικείο. 
Σχετικός φάκελος µε α.π. 1808/8-10-2011 παρελήφθη από την Επιτροπή, δεν 
ελήφθη όµως υπόψη διότι ήταν εκπρόθεσµος και κάτι τέτοιο θα συνιστούσε 
διακριτική µεταχείριση έναντι των φορέων που προσκόµισαν εγκαίρως τα 
δικαιολογητικά τους. 

30 1638 
ΕΝΩΣΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΕΛΛΑ∆ΑΣ (Ε.Γ.Ε.) 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα 
2. Από τα πιστοποιητικά, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης, προσκοµίζονται µόνο τα πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και β) 
µη πτώχευσης.   
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 
4. Οι οικονοµικοί απολογισµοί δεν είναι σε πρωτότυπη µορφή 
(υπογεγραµµένοι) ούτε νοµίµως επικυρωµένοι. 

31 1640 

ΑΡΣΙΣ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΝΕΩΝ 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση η οποία να αναφέρει ότι η ΜΚΟ δεν τελεί 
α) υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση και β) υπό διαδικασία 
έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, προς αναπλήρωση των µη εκδιδόµενων 
αντίστοιχων πιστοποιητικών από το Πρωτοδικείο. 

32 1641 
ΛΥΚΕΙΟΝ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙ∆ΩΝ 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση 
του µη εκδιδόµενου σχετικού πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 

33 1645 

ΕΥΞΕΙΝΗ ΠΟΛΗ - 
∆ΙΚΤΥΟ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

Ο απολογισµός δράσεων υποβάλλεται σε αντίγραφο µη επικυρωµένο. 

34 1646 
ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
Ο∆ΗΓΙΣΜΟΥ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και 
δ) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται 
υπεύθυνη δήλωση, η οποία δεν µπορεί να τα αντικαταστήσει και να γίνει 
δεκτή, γιατί θα συνιστούσε διακριτική µεταχείριση έναντι των φορέων που 
προσκόµισαν εγκαίρως τα δικαιολογητικά τους. 

35 1647 

∆ΙΕΘΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
"ΦΡΟΝΤΙ∆Α" 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης του φορέα υπό 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, προς αναπλήρωση του µη 
εκδιδόµενου αντίστοιχου πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 8 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

36 1648 

ΣΤΗΡΙΞΗ - ∆ΙΚΤΥΟ 
ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 
ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΑΝΕΡΓΙΑΣ 
ΜΕΣΩ ΤΗΣ 
ΕΝΘΑΡΡΥΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤ
ΗΤΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης α) υπό εκκαθάριση και 
β) υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, προς αναπλήρωση των µη 
εκδιδόµενων αντίστοιχων πιστοποιητικών από το Πρωτοδικείο. 

37 1649 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΚΛΗΡΥΝΣΗ ΚΑΤΑ 
ΠΛΑΚΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης α) υπό εκκαθάριση και 
β) υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, εφόσον τα παραπάνω δεν 
χορηγούνται από το Πρωτοδικείο. 

38 1651 
ΑΚΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα 

39 1652 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩ
Ν 

1. Προσκοµίζεται µη επικυρωµένο αντίγραφο του καταστατικού. 
2. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής της Πρόσκλησης δε φέρει γνήσιο 
υπογραφής. 
3. ∆εν προσκοµίζεται φορολογική ενηµερότητα και δε γίνεται δεκτή υπεύθυνη 
δήλωση του φορέα περί µεταγενέστερης εκπρόθεσµου υποβολής της από 
µέρους του. 
4. ∆εν προσκοµίζεται υπεύθυνη δήλωση που συνοδεύει την ασφαλιστική 
ενηµερότητα. 
5. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. 
6. Προσκοµίζεται οικονοµικός απολογισµός µόνο για το 2010. 
7. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

40 1656 
GLOBALACTION 
HUMAN ACT 

1. Προσκοµίζεται µόνο το καταστατικό σύστασης ενώ παραλείπεται η 
τροποποίησή του, όπως προκύπτει από τα στοιχεία του πιστοποιητικού 
µεταβολών του Πρωτοδικείου Αθηνών.  
2. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου σχετικού 
πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 
3. Ο προσκοµιζόµενος οικονοµικός απολογισµός δεν µπορεί να γίνει δεκτός 
αφού δεν αναφέρει τα έτη που αφορά. 
4. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για τα έτη 2009 και 2010. 

41 1659 

"ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΡΟΛΗΨΙΣ" (µε 
διακριτικό τίτλο 
"ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓ
ΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ") 

1. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης. 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη λύσης και µη τέλεσης υπό α) 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, δ) εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης. 
3. ∆εν προσκοµίζεται οικονοµικός απολογισµός του φορέα, παρά πίνακας 
απολογισµού υλοποιηθεισών δράσεων στις οποίες ο φορέας αντιστοιχίζει 
προϋπολογισµούς.  

42 1660 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΝΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΑΜΚΕ ΜΚΟ 

1. Ο απολογισµός δράσεων δεν προσκοµίζεται σε πρωτότυπη µορφή ούτε 
είναι επικυρωµένος. Επίσης, σηµειώνεται ότι για τα έτη 2009-2010 ο φορέας 
αναφέρει ότι δεν έχει υλοποιήσει δράσεις. 
2. Ο οικονοµικός απολογισµός δεν προσκοµίζεται σε πρωτότυπη µορφή ούτε 
είναι νοµίµως επικυρωµένος. Επίσης, λόγω της έλλειψης δράσεων κατά τα έτη 
2009 και 2010, ο απολογισµός παρουσιάζεται ως µηδενικός. 

43 1661 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΝ∆ΥΝΑΜΩΣΗ 
ΑΜΚΕ ΜΚΟ 

Ο απολογισµός δράσεων δεν προσκοµίζεται σε πρωτότυπη µορφή ούτε είναι 
επικυρωµένος, όπως απαιτεί η Πρόσκληση.  

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 9 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

44 1662 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΡΑΣΗ 
ΓΙΑ ΤΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ 
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
"ΠΛΕΙΑ∆ΕΣ" 

Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης. Ωστόσο, η ένορκη βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν 
δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις 
οποίες ζητούνται πιστοποιητικά.  

45 1663 HUMAN AID 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης. Ωστόσο, η ένορκη βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν 
δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις 
οποίες ζητούνται πιστοποιητικά.  
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

46 1664 

∆ΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 

1. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου σχετικού 
πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό εκκαθάριση. 
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

47 1665 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
"ΑΘΗΝΑ" 

1. Ο φορέας προσκοµίζει µόνο υπεύθυνη δήλωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης, εξαιρουµένου του πιστοποιητικού µη λύσης, για τα οποία 
επισυνάπτει φωτοαντίγραφα των αποδεικτικών κατάθεσης των αντίστοιχων 
αιτήσεων στο Πρωτοδικείο. Ωστόσο, αυτή η υπεύθυνη δήλωση δεν µπορεί να 
γίνει δεκτή καθώς αυτό συνιστά διακριτική µεταχείριση έναντι των 
υποψήφιων φορέων που προσκόµισαν εγκαίρως τα απαιτούµενα 
πιστοποιητικά. 
2. Ο απολογισµός δράσεων προσκοµίζεται σε αντίγραφο µη νοµίµως 
επικυρωµένο.  
3. Ο συµπληρωµατικός φάκελος µε αρ.πρωτ. 2145/9-11-2011 δε λαµβάνεται 
υπόψη γιατί είναι εκπρόθεσµος. 

48 1666 
ΚΙΝΗΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 
"ΚΙ.ΠΟ.∆.Α." 

Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης, εξαιρουµένου του πιστοποιητικού µη λύσης, για τα οποία 
επισυνάπτει φωτοαντίγραφα των αποδεικτικών κατάθεσης των αντίστοιχων 
αιτήσεων στο Πρωτοδικείο. Ωστόσο, η ένορκη βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά 
παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν στο σύνολό τους τις 
περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται πιστοποιητικά. Το γεγονός ότι ο φορέας 
δεν πρόλαβε εγκαίρως να λάβει τα πιστοποιητικά δεν δικαιολογεί 
αντικατάστασή τους από ένορκη βεβαίωση και συνιστά διακριτική µεταχείριση 
έναντι των υποψήφιων φορέων που τα προσκόµισαν εγκαίρως.  

49 1667 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
(Ε.Κ.Π.) 

1. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης. 
2. Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης. Ωστόσο, η ένορκη βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν 
δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις 
οποίες ζητούνται πιστοποιητικά.  

50 1668 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ "ΗΩΣ" 

1. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης 
σε αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου σχετικού 
πιστοποιητικού από το Πρωτοδικείο. 
2. Ο οικονοµικός απολογισµός, µε τη µορφή φωτοαντίγραφων φορολογικών 
δηλώσεων, δεν είναι νοµίµως επικυρωµένος. 

51 1669 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΑΣΠΙΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία 
κήρυξης σε πτώχευση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) 
διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. Όσον αφορά το (β) το οποίο δεν 
εκδίδεται από το Πρωτοδικείο, δεν αναπληρώνεται µε ένορκη βεβαίωση.  
2. Το επικυρωµένο από δικηγόρο αντίγραφο καταστατικού δε φέρει το νόµιµο 
τέλος επικύρωσης (επικυρώσιµο) όπως απαιτείται.  
3. Οι υπεύθυνες δηλώσεις που προσκοµίζονται είναι επικυρωµένες από 
δικηγόρο για το γνήσιο της υπογραφής, ενώ η εν λόγω αρµοδιότητα ανήκει 
µόνο σε διοικητικές αρχές ή ΚΕΠ. 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 10 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

52 1670 

ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ & 
ΠΑΙ∆ΙΟΥ 
(Κ.Μ.Ο.Π.) 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση 
η οποία, ωστόσο, δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν 
καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται 
πιστοποιητικά.  
2. Στον οικονοµικό απολογισµό δεν περιλαµβάνεται συγκεντρωτική 
κατάσταση εσόδων-εξόδων. 

53 1671 

ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΗ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία 
κήρυξης σε πτώχευση, β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση, δ) εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης έκδοσης 
εκκαθάρισης.   
2. Στον οικονοµικό απολογισµό αναφέρονται µόνο έσοδα και όχι έξοδα. 

54 1672 

ΕΝΩΣΗ 
ΕΛΛΗΝΙ∆ΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 
ΚΑΙ ΤΗ ΝΕΟΤΗΤΑ 
(ΕΝ.Ε.Ο.Ν.) 

1. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης.  
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία 
κήρυξης σε πτώχευση, β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση, δ) εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης έκδοσης 
εκκαθάρισης.   

55 1673 ΚΕΝΤΡΟ ΖΩΗΣ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη λύσης. 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία 
κήρυξης σε πτώχευση, β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση, δ) εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης έκδοσης 
εκκαθάρισης. 

56 1674 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΙΑ ΤΗΝ 
UNESCO ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΑ∆Α 

1. Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης, ενώ επίσης επισυνάπτει υπεύθυνη δήλωση ότι θα τα 
προσκοµίσει αµέσως µόλις τα παραλάβει από τις αρµόδιες Υπηρεσίες έκδοσής 
τους. Ωστόσο, η ένορκη βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν 
εκδίδονται ή δεν καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες 
ζητούνται πιστοποιητικά, ενώ η υπεύθυνη δήλωση δε µπορεί να γίνει δεκτή 
γιατί θα συνιστούσε διακριτική µεταχείριση έναντι των φορέων που 
προσκόµισαν εγκαίρως τα δικαιολογητικά τους. 
2. Αντί για απολογισµό δράσεων προσκοµίζεται απλή εκτύπωση που αφορά το 
προφίλ του φορέα µη υπογεγραµµένη και σφραγισµένη από αρµόδιο όργανό 
του. 

57 1675 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑΚΟ 
∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙ∆ΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΤΕΛΕΧΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΦΟΡΕΩΝ 
(Ε.Ε.∆.Ε.Γ.Ε.) 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) πτώχευση, β) 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, γ) αναγκαστική διαχείριση, δ) διαδικασία 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, ε) εκκαθάριση και στ) διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης. Αντ' αυτών προσκοµίζεται υπεύθυνη δήλωση υποβολής 
των σχετικών αιτήσεων στις αρµόδιες αρχές, συνοδευόµενη από 
φωτοαντίγραφα των αντίστοιχων αριθµών πρωτοκόλλου, η οποία δεν µπορεί 
να γίνει δεκτή σύµφωνα µε τους όρους της Πρόσκλησης.  
2. Ο οικονοµικός απολογισµός και ο απολογισµός δράσεων κατατίθενται µε τη 
µορφή πρακτικών µη επικυρωµένων. 
3. Η απόφαση για τη συµµετοχή στην Πρόσκληση κατατίθεται ως µη 
επικυρωµένο αντίγραφο.  

58 1676 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΑΣΩΠΙΑΣ 

1. Αντί φορολογικής ενηµερότητας προσκοµίζεται υπεύθυνη δήλωση µη 
θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής ότι το πιστοποιητικό θα κατατεθεί 
σύντοµα, διαδικασία που δεν προβλέπεται από την Πρόσκληση. 
2. Η υπεύθυνη δήλωση που συνοδεύει την ασφαλιστική ενηµερότητα δεν είναι 
θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής. 
3. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης. 
4. Ο προσκοµιζόµενος κατάλογος δραστηριοτήτων δεν µπορεί να θεωρηθεί ως 
απολογισµός δράσεων για τα δύο προηγούµενα έτη. 
5. Ο συµπληρωµατικός φάκελος µε αρ.πρωτ. 2079/4-11-2011 δεν λαµβάνεται 
υπόψη γιατί είναι εκπρόθεσµος. 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 11 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

59 1680 

ΜΚΟ Ψ-ΠΟΛΙΣ 
(ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 

1. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής όρων δεν έχει θεωρηθεί για το γνήσιο της 
υπογραφής. 
2. Από τα υπόλοιπα ζητούµενα πιστοποιητικά, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, 
παρ 2, παράρτηµα της Πρόσκλησης, προσκοµίζεται µόνο η φορολογική 
ενηµερότητα. 

60 1681 
ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΑ 
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου πιστοποιητικού 
από το Πρωτοδικείο. 

61 1684 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΜΕΡΙΜΝΑ ΒΟΛΟΥ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη λύσης και µη τέλεσης υπό α) 
αναγκαστική διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) 
εκκαθάριση και δ) διαδικασία απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. 
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

62 1685 
ΑΝΤΙΡΡΟΠΟΝ 
Μ.Κ.Ο. 

Ο φορέας προσκοµίζει µόνο ένορκη βεβαίωση στη θέση των ζητούµενων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζονται στο άρθρο 4, παρ 2, παράρτηµα της 
Πρόσκλησης, εξαιρουµένου του πιστοποιητικού µη λύσης. Ωστόσο, η ένορκη 
βεβαίωση δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν 
στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται πιστοποιητικά. 

63 1686 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΓΛΑΥΚΗΣ 
Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

1.Το πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση, το οποίο δεν εκδίδεται από το Πρωτοδικείο, δεν αναπληρώνεται µε 
ένορκη βεβαίωση. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη τέλεσης υπό διαδικασία έκδοσης 
απόφασης εκκαθάρισης. 
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010. 

64 1688 
ΕΚ.ΠΟ.Σ.Π.Ο. 
ΝΟΣΤΟΣ 

Το πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό  διαδικασία θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση, το οποίο δεν εκδίδεται από το Πρωτοδικείο, δεν αναπληρώνεται µε 
ένορκη βεβαίωση. 

65 1689 
ΑΚΑ∆ΗΜΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤ
ΗΤΑΣ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί  µη τέλεσης υπό α) διαδικασία 
κήρυξης σε πτώχευση, β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση, δ) εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης έκδοσης 
εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση η οποία, ωστόσο, 
δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν στο σύνολό 
τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται πιστοποιητικά.  
2. Τα προσκοµιζόµενα οικονοµικά στοιχεία για τα έτη 2009 και 2010 δεν 
περιλαµβάνουν καταστάσεις εσόδων-εξόδων. 
3. Ο συµπληρωµατικός φάκελος µε αρ.πρωτ. 2127/9-11-2011 δεν λαµβάνεται 
υπόψη γιατί είναι εκπρόθεσµος. 

66 1691 

ΠΑΛΛΑΚΩΝΙΚΗ 
ΕΝΩΣΗ - ΕΝΩΣΗ 
ΛΑΚΩΝΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

1. Ο φορέας προσκοµίζει ένορκη βεβαίωση για µεταγενέστερη προσκόµιση 
των πιστοποιητικών περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, 
β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, δ) 
εκκαθάριση και ε) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. Σχετικός 
φάκελος µε α.π. 1225/24-10-2011 παρελήφθη από την επιτροπή, δεν ελήφθη 
όµως υπόψη διότι ήταν εκπρόθεσµος και κάτι τέτοιο θα συνιστούσε διακριτική 
µεταχείριση µεταξύ των υποψήφιων φορέων. 
2. Ο οικονοµικός απολογισµός υποβάλλεται σε αντίγραφο µη επικυρωµένο 
3. Η απόφαση συµµετοχής στη διαδικασία της Πρόσκλησης δεν είναι νοµίµως 
επικυρωµένη. 
4. Τα χειρόγραφα πρακτικά του φορέα υποβάλλονται σε αντίγραφα µη 
επικυρωµένα και δε συνιστούν απολογισµό δράσεων των δύο τελευταίων 
προηγούµενων ετών. 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 12 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

67 1692 

∆ΙΕΘΝΗΣ ΕΝΩΣΗ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
"ΛΑΚΑΙΝΕΣ" 

1. Ο φορέας προσκοµίζει ένορκη βεβαίωση για µεταγενέστερη προσκόµιση 
των πιστοποιητικών περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, 
β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, δ) 
εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Σχετικός 
φάκελος παρελήφθη από την Επιτροπή, ωστόσο δεν αποσφραγίστηκε, όπως 
ορίζει η Πρόσκληση (άρθρο 3, παρ2), διότι ήταν εκπρόθεσµος και η λήψη 
υπόψη των συµπληρωµατικών εγγράφων θα συνιστούσε διακριτική 
µεταχείριση έναντι των φορέων που προσκόµισαν εγκαίρως τα δικαιολογητικά 
τους.. 
2. Τα φωτοαντίγραφα των χειρόγραφων πρακτικών ∆.Σ. του φορέα είναι 
ανυπόγραφα και µη νοµίµως επικυρωµένα και δε συνιστούν οικονοµικό 
απολογισµό και απολογισµό δράσεων των 2 τελευταίων τουλάχιστον ετών. 
3. Η απόφαση για συµµετοχή στη διαδικασία της πρόσκλησης υποβάλλεται σε 
αντίγραφο µη επικυρωµένο. 

68 1693 

ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΒΟΡΕΙΩΝ 
ΠΡΟΑΣΤΕΙΩΝ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

69 1694 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ 
ΘΑΛΑΣΣΑΙΜΙΑΣ 

1. Η φορολογική ενηµερότητα έχει λήξει µία ηµέρα (25/9/2011) πριν από την 
υποβολή του Σχεδίου ∆ράσης. 
2. Τo πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση, το οποίο δεν εκδίδεται από το Πρωτοδικείο, δεν αναπληρώνεται µε 
ένορκη βεβαίωση.  

70 1695 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(Ε∆ΕΠ) 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης. 
3. Τo πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση, το οποίο δεν εκδίδεται από το Πρωτοδικείο, δεν αναπληρώνεται µε 
ένορκη βεβαίωση.  
4. ∆εν προσκοµίζεται οικονοµικός απολογισµός για το έτος 2010, παρά µόνο ο 
εγκριθείς, από το ∆.Σ., προϋπολογισµός για αυτό το έτος.  
5. ∆εν προσκοµίζονται απολογισµοί δράσεων για τα έτη 2009 και 2010 παρά 
µόνο οι εγκριθέντες, από το ∆.Σ., προγραµµατισµοί δράσεων για αυτά τα έτη. 

71 1696 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΑΣΤΟΛΟΓΙΑΣ 

1. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής όρων καθώς και η υπεύθυνη δήλωση που 
συνοδεύει την ασφαλιστική ενηµερότητα δεν έχουν θεωρηθεί για το γνήσιο 
της υπογραφής. 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) πτώχευση, β) 
αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, και 
δ) εκκαθάριση. 

72 1697 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΠΑΙ∆ΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ ΑΠΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΙΜΙΑ 

∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση για τα πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό  
α) εκκαθάριση και β) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, προς 
αναπλήρωση των αντίστοιχων µη εκδιδόµενων από το Πρωτοδικείο 
πιστοποιητικών  

73 1698 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ ΑΠΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΙΜΙΑ 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση 
η οποία δεν µπορεί να τα αντικαταστήσει παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή αν 
δεν καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται 
πιστοποιητικά.   

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 13 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

74 1700 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ  

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης (ή µεταβολών 
καταστατικού). 
3. Το πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε αναγκαστική 
διαχείριση, το οποίο δεν εκδίδεται από το Πρωτοδικείο, δεν αναπληρώνεται µε 
ένορκη βεβαίωση. 
4. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης. 
5. Ο οικονοµικός απολογισµός αφορά όλο το 2009 και τους 6 πρώτους µήνες 
του 2010, χωρίς να είναι διακριτά τα στοιχεία των οικονοµικών ετών. 
6. Ο απολογισµός δράσεων που προσκοµίζεται αφορά µόνο το 2010 και δεν 
είναι σε πρωτότυπη µορφή, ούτε νοµίµως επικυρωµένη.  

75 1701 
ΝΕΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ - 
ΝΕΟ ΙΝΚΑ 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη λύσης και µη τέλεσης υπό α) 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, β) αναγκαστική διαχείριση, γ) διαδικασία 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, δ) εκκαθάριση και ε) διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση η οποία, 
ωστόσο, δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν καλύπτουν 
στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται πιστοποιητικά.   

76 1705 

ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΠΟΛΥΤΕΚΝΗΣ 
ΜΗΤΕΡΑΣ 
"ΜΗΤΕΡΑΣ ΕΡΓΟΝ" 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. Η φορολογική ενηµερότητα προσκοµίζεται σε απλό αντίγραφο και δεν είναι 
σε ισχύ (λήξη: 14-7-2011). 
3. Τα πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, 
β) αναγκαστική διαχείριση και γ) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση 
έχουν εκδοθεί σε προγενέστερη ηµεροµηνία από τους τρεις µήνες πριν την 
υποβολή του Σχεδίου ∆ράσης, όπως ορίζεται στην Πρόσκληση. 
4. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) πτώχευση, β) 
εκκαθάριση και γ) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. 
5. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

77 1708 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΟΦΡΥΝΙΟΥ-Ν. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά µη τέλεσης υπό α) εκκαθάριση και β) 
διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης.  

78 1709 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 
& 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΑΙ∆ΙΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ - 
ΚΕ.ΣΥ.Ψ.Υ.Π.Ο. 

∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα  

79 1711 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΤA 
ΤΗΣ ΒΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
∆ΥΟ ΦΥΛΩΝ "ΒΙΑ 
STOP" 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά µη τέλεσης υπό α) εκκαθάριση και β) 
διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης.  

80 1712 

ΣΩΜΑΤΕΙΑ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
ΑΧΑΙΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα  

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 14 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

81 1713 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΓΑΛΗΨΟΥ Ν. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) πτώχευση, β) 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, γ) αναγκαστική διαχείριση, δ) διαδικασία 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, ε) εκκαθάριση και στ) διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης.   
2. ∆εν προσκοµίζεται απόφαση συµµετοχής στη διαδικασία της πρόσκλησης. 
3. Τα έγγραφα οικονοµικού απολογισµού και απολογισµού δράσεων δεν 
φέρουν σφραγίδα.  

82 1714 
ΝΕΑ ΚΙΝΗΣΗ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ "ΟΙ 
ΣΠΑΡΤΙΑΤΙΣΣΕΣ" 

1. Αν και ο φορέας δηλώνει ότι δεν απασχόλησε ποτέ προσωπικό, εντούτοις 
δεν προσκοµίζεται η ασφαλιστική ενηµερότητα από το ΙΚΑ η οποία καλύπτει 
και αυτή την περίπτωση, όπως έχει διαπιστωθεί από παρόµοιες περιπτώσεις 
άλλων φορέων που συµµετέχουν στην Πρόσκληση.   
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη λύσης (ή µεταβολών καταστατικού).  

83 1715 
ΙΝΣΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΑΝΘΡ. ΠΟΡΩΝ  

1. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης (ή µεταβολών 
καταστατικού).  
2. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων 

84 1716 
ΠΝΟΗ - ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙ∆Ι ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά µη τέλεσης υπό α) εκκαθάριση και β) 
υπό διαδικασία έκδοσης εκκαθάρισης. 
2. Αντί απολογισµού δράσεων προσκοµίζονται µόνο  φωτοαντίγραφα 
παραστατικών από τις δράσεις του συλλόγου   

85 1717 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
"ΘΕΣΙΣ" 

∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

86 1719 
ΕΝΩΣΗ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΒΡΟΥ 

1. Το κωδικοποιηµένο καταστατικό σύστασης δεν είναι νοµίµως επικυρωµένο 
2. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) πτώχευση, β) 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, γ) αναγκαστική διαχείριση, δ) διαδικασία 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, ε) εκκαθάριση και στ) διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης.   
3. ∆εν προσκοµίζονται οικονοµικός απολογισµός και απολογισµός δράσεων   

87 1722 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΟΙ 
∆ΡΟΜΟΙ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ 

1. Η υπεύθυνη δήλωση αποδοχής όρων καθώς και η υπεύθυνη δήλωση που 
συνοδεύει την ασφαλιστική ενηµερότητα δεν έχουν θεωρηθεί για το γνήσιο 
της υπογραφής 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης (ή µεταβολών 
καταστατικού).. 
3. Ο οικονοµικός απολογισµός φαίνεται να είναι µία απλή εκτύπωση, χωρίς 
υπογραφές ή άλλη επικύρωση. 
4. Ο απολογισµός δράσεων είναι στη γαλλική γλώσσα, χωρίς να συνοδεύεται 
από νόµιµη µετάφραση.   

88 1723 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Ν. 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ "Η 
ΕΛΠΙ∆Α" 

1. ∆εν προσκοµίζονται τα εξής: 
α. Φορολογική ενηµερότητα σε ισχύ 
β. Ασφαλιστική ενηµερότητα και η αντίστοιχη υπεύθυνη δήλωση 
γ. Πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική διαχείριση, β) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και δ) διαδικασία 
έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης. 
δ. Οικονοµικός απολογισµός και απολογισµός δράσεων  
ε. Απόφαση για συµµετοχή στη διαδικασία της Πρόσκλησης 
2. Τα προσκοµιζόµενα πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση και γ) µη διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση είναι µη επικυρωµένα 
φωτοαντίγραφα ενώ χρονολογούνται από παλαιότερα έτη (2007 και 2008 
αντίστοιχα). 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 15 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

89 1733 

∆ΗΩ -  
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
Ι∆ΕΩΝ Α.Μ.Κ.Ε. 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί α) µη λύσης και µη τέλεσης υπό β) 
πτώχευση, γ) διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, δ) αναγκαστική διαχείριση, ε) 
διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, στ) εκκαθάριση και ζ) διαδικασία 
απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης. Αντί αυτών προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση 
η οποία, ωστόσο, δεν τα αντικαθιστά παρά µόνο αν δεν εκδίδονται ή δεν 
καλύπτουν στο σύνολό τους τις περιπτώσεις για τις οποίες ζητούνται 
πιστοποιητικά.  
2. Το υποβληθέν χειρόγραφο ως  απολογισµός δράσεων δεν µπορεί να 
θεωρηθεί τέτοιο.  

90 1734 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΝΩΜΕΝΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΤΗΣ 
ΑΦΡΙΚΗΣ 

∆εν προσκοµίζονται οι οικονοµικοί απολογισµοί και απολογισµοί δράσεων για 
τα 2 τελευταία έτη.   

91 1735 

ΑΝΤΙΓΟΝΗ-ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΡΑΤΣΙΣΜΟ, 
ΤΗΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ, 
ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΙ 
ΤΗ ΜΗ ΒΙΑ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) αναγκαστική 
διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) εκκαθάριση και 
δ) διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης.  

92 1736 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ-
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ-
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΣ-
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ-
ΣΥΛΛΟΓΟΣ "ΤΟ 
ΣΠΙΤΙ ΤΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΑΣ" ΝΟΜΟΥ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων   

93 1737 

∆ΙΚΤΥΟ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΡΓΑΝΗ 

∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.   

94 1738 

ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΕΛΛΑ∆ΟΣ-Σ.Ε.Γ.Ε. 

1. Τα καταστατικά και οι τροποποιήσεις τους είναι απλά φωτοαντίγραφα, µη 
νοµίµως επικυρωµένα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης (ή µεταβολών 
καταστατικού).. 
3. Τα πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό  α) εκκαθάριση και β) διαδικασία 
έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης, τα οποία δεν εκδίδονται από το Πρωτοδικείο, 
δεν αναπληρώνονται µε ένορκη βεβαίωση. 
4. Ο οικονοµικός απολογισµός δεν υποβάλλεται σε πρωτότυπη µορφή, ούτε 
είναι νοµίµως επικυρωµένος. 
5. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.     

95 1739 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα.  
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη λύσης. 
3. Στον φερόµενο ως απολογισµό δράσεων δεν εµφανίζονται δράσεις. 

96 1740 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΙΝΗΣΗ Ν.  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1. ∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη λύσης και µη τέλεσης υπό α) 
αναγκαστική διαχείριση, β) διαδικασία θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, γ) 
εκκαθάριση και δ) διαδικασία απόφασης έκδοσης εκκαθάρισης.  
2. Ο συµπληρωµατικός φάκελος µε αρ.πρωτ 1799/6-10-2011 δεν λαµβάνεται 
υπόψη γιατί είναι εκπρόθεσµος και κάτι τέτοιο θα συνιστούσε διακριτική 
µεταχείριση έναντι των φορέων που προσκόµισαν εγκαίρως τα δικαιολογητικά 
τους. 

97 1741 ΣΥΝ-ΕΙΡΜΟΣ ΑΜΚΕ ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

98 1749 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΤΡΙΓΩΝΟ ΠΡΕΣΠΩΝ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα.  

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 16 από 18 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ 

Α/
Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

99 1750 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
∆ΡΟΣΕΡΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ"Η 
ΕΛΠΙ∆Α" 

1. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου 
από το Πρωτοδικείο πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση. 
2. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό µη τέλεσης υπό διαδικασία έκδοσης 
απόφασης εκκαθάρισης. 
3. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

100 1751 
∆ΑΣΚΑΛΟΙ ΤΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου 
από το Πρωτοδικείο πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση. 
3. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία έκδοσης 
απόφασης εκκαθάρισης. 
4. Ο οικονοµικός απολογισµός, µε τη µορφή φωτοαντίγραφων φορολογικών 
δηλώσεων, δεν είναι νοµίµως επικυρωµένος. 
5. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για το 2009 και 2010.  

101 1753 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ 
ΕΝΩΣΗ 
ΕΛΛΗΝΙ∆ΩΝ 
ΤΣΙΓΓΑΝΩΝ ΡΟΜ-Η 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΑΣ 

∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό εκκαθάριση  

102 1754 

ΕΛΛΗΝΟΑΛΒΑΝΙΚΟ
Σ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 
ΦΙΛΙΑΣ 
"ΣΩΚΡΑΤΗΣ" 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται ένορκη βεβαίωση προς αναπλήρωση του µη εκδιδόµενου 
από το Πρωτοδικείο πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση. 
3. ∆εν προσκοµίζεται πιστοποιητικό περί µη τέλεσης υπό διαδικασία έκδοσης 
απόφασης εκκαθάρισης αλλά υπεύθυνη δήλωση για την οποία επισυνάπτει 
φωτοαντίγραφο του αποδεικτικού κατάθεσης της αντίστοιχης αίτησης στο 
πρωτοδικείο Αθηνών. Ωστόσο, αυτή η υπεύθυνη δήλωση δεν µπορεί να γίνει 
δεκτή καθώς αυτό συνιστά διακριτική µεταχείριση έναντι των υποψήφιων 
φορέων που προσκόµισαν εγκαίρως τα πιστοποιητικά τους. 
4. ∆εν προσκοµίζεται οικονοµικός απολογισµός για το έτος 2009. Επίσης, ο 
οικονοµικός απολογισµός για το 2010 προσκοµίζεται ως φωτοαντίγραφο 
φορολογικής δήλωσης µη νοµίµως επικυρωµένης. 
5. ∆εν προσκοµίζεται απολογισµός δράσεων για τα έτη 2009 και 2010. 

103 1755 

ΟΙΚΟΚΟΙΝΩΝΙΑ-
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ 
ΤΣΙΓΓΑΝΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

1. ∆εν προσκοµίζεται η υπεύθυνη δήλωση που οφείλει να συνοδεύει την 
ασφαλιστική ενηµερότητα. 
2. ∆εν προσκοµίζεται οικονοµικός απολογισµός για το 2010. 

104 1757 

ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
"ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΓΟΥΒΩΝ 
ΙΡΙ∆Α" 

∆εν προσκοµίζονται πιστοποιητικά περί µη τέλεσης υπό α) πτώχευση, β) 
διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, γ) αναγκαστική διαχείριση, δ) διαδικασία 
θέσης σε αναγκαστική διαχείριση, ε) εκκαθάριση και στ) διαδικασία απόφασης 
έκδοσης εκκαθάρισης.  

  

 

 

 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 17 από 18 

2. Τον αποκλεισµό των κατωτέρω φορέων οι οποίοι κατά τον έλεγχο της Φάσης Ι : «Έλεγχος 

πληρότητας και επιλεξιµότητας Σχεδίου ∆ράσης», (β) στάδιο : «’Ελεγχος επιλεξιµότητας όσον 

αφορά στην τήρηση των όρων και προϋποθέσεων της παρούσας Πρόσκλησης», δεν πληρούσαν 

τους όρους και τις προϋποθέσεις, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος (Πίνακας 2): 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΦΟΡΕΙΣ ΠΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΑΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑ∆ΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

Α/Α 
ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

1 1606 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Στους σκοπούς του φορέα, όπως αναφέρονται στο καταστατικό 
του, δεν περιλαµβάνονται η προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και η προάσπιση των ανθρώπινων δικαιωµάτων των γυναικών. 
 

2 1623 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΑΡΝΑΒΑ, ∆. ΜΑΡΑΘΩΝΑ 

1. Στους σκοπούς του φορέα, όπως αναφέρονται στο καταστατικό 
του, δεν περιλαµβάνονται η προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και η προάσπιση των ανθρώπινων δικαιωµάτων των γυναικών. 
2. Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών.  
 

3 1626 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΟΡ ΕΛΕΜΕΝΤΣ 
(FOUR ELEMENTS) 

1. Η τελευταία τροποποίηση του καταστατικού, στην οποία 
συµπεριλαµβάνεται η ισότητα των φύλων στους σκοπούς του 
φορέα,  πραγµατοποιήθηκε στις 4/8/2011, µετά από την 
ηµεροµηνία έκδοσης της Πρόσκλησης. 
2. Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών. 

4 1630 
ΟΜΙΛΟΣ UNESCO 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

 Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών. 

5 1704 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 

Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών. 
 

6 1706 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΕΩΝ 

Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών. 
 

7 1724 

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ, 
ΚΗ∆ΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙ∆ΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΠΑΡΧΙΑΣ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ "Ο ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" 

1. Στους σκοπούς του φορέα, όπως αναφέρονται στο καταστατικό 
του, δεν περιλαµβάνονται η προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και η προάσπιση των ανθρώπινων δικαιωµάτων των γυναικών. 
2. Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών. 

8 1752 
W.W.A.C. -ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 
ΒΟΗΘΕΙΑ & ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

Όπως προκύπτει από την κατατεθειµένη εµπειρία του, ο Φορέας 
δεν διαθέτει εµπειρία στην προώθηση της ισότητας των φύλων 
ή/και σε δράσεις προάσπισης των ανθρωπίνων δικαιωµάτων των 
γυναικών. 

 

 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ



Σελίδα 18 από 18 

3. Την προώθηση στην επόµενη Φάση ΙΙ της «Αξιολόγησης του περιεχοµένου των Σχεδίων 

∆ράσης» των υπολοίπων προτάσεων/Σχεδίων ∆ράσης των φορέων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 

της υπ’ αρ. 1225/22-7-2011 (Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

4. Κατά της παρούσας απόφασης προβλέπεται δικαίωµα υποβολής ενστάσεων εντός δέκα (10) 

ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησης της παρούσας απόφασης, από τις υποψήφιες 

Μ.Κ.Ο./Γ.Ο. επί των αποτελεσµάτων του ελέγχου πληρότητας και επιλεξιµότητας, σύµφωνα µε 

τα όσα ορίζονται ειδικότερα στο άρθρο 5.2, στοιχείο Γ της ως άνω Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος. 

 

 

 

 

 

 

 

      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

 
      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
 
1. Γραφείο Υπουργού Εσωτερικών 
2. Γραφείο Γενικής Γραµµατέως Ισότητας των Φύλων  
3. Προϊσταµένη ΕΥΕ ΓΓΙΦ  
4. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού - Οικονοµικού και Οργάνωσης της ΓΓΙΦ 
5. Μονάδα Γ’ - Φάκελο Κατηγορίας Πράξης 3.2.4. 

6. Ο∆Ε ( αποστολή µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο για την ανάρτηση στο ∆ιαδίκτυο στο πρόγραµµα «∆ιαύγεια») 

ΑΔΑ: 4568Ν-Ν1Τ


